

การประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงและต่อเติมที่ทำการ อบต.

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง

ที่ทำการ อบต.ตำหรุ หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.ตำหรุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย

นายณรงค์ ใจกล้า นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเทพื้น คสล.								
1.1	ปรับพื้นที่	254.65	ตร.ม.	-	-	1.45	369.24	369.24	
1.2	ทรายรองพื้น	17.25	ลบ.ม.	373.00	6,434.25	99.00	1,707.75	8,142.00	
1.3	เหล็กตะแกรงวายเมท	254.65	ตร.ม.	29.00	7,384.85	5.00	1,273.25	8,658.10	
1.4	เหล็ก RB 12 มม.	36.40	กก.	20.00	728.00	-	-	728.00	
1.5	คอนกรีต 1:2:4	35.50	ลบ.ม.	1,600.00	56,800.00	306.00	10,863.00	67,663.00	
2	งานต่อเติมหลังคา								
2.1	วัสดุผนังหลังคา Metal Sheet	129.00	ตร.ม.	135.00	17,415.00	-	-	17,415.00	
2.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 1"	25.00	ท่อน	514.00	12,850.00	-	-	12,850.00	
2.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2"	3.00	ท่อน	1,051.00	3,153.00	-	-	3,153.00	
2.4	เหล็ก C 75 X 45 X 15 X 2.3 มม.	23.00	ท่อน	480.00	11,040.00	-	-	11,040.00	
2.5	เหล็ก C 125 X 50 X 20 X 3.2 มม.	10.00	ท่อน	686.00	6,860.00	-	-	6,860.00	
2.6	รางน้ำสังกะสี	38.00	เมตร	400.00	15,200.00	-	-	15,200.00	
2.7	สีกันสนิม	80.00	ตร.ม.	35.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
2.8	ลวดเชื่อม	5.00	กล่อง	100.00	500.00	-	-	500.00	
2.9	งานแรงงานต่อเติมหลังคา	129.00	ตร.ม.		-	102.00	13,158.00	13,158.00	
	รวมเป็นเงิน							168,536.34	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคากลางมาจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี ปี 2558 ราคาในส่วนกลาง เดือน มิถุนายน 2558 และราคาบางอย่างใช้ราคาจากโรงงานในพื้นที่

ใกล้เคียง ส่วนราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้จากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556